

PERIODEPLAN FOR LYKKETROLL, HØSTEN 2023

SEPTEMBER	INNHOLD UT FRA RAMMEPLANEN OG FAGOMRÅDER
<p><u>Tema I: Kroppen</u></p> <p>I høst starter vi opp med kroppen som tema. Vi er nå i en alder hvor vi er veldig nysgjerrige på kroppen og dette ønsker vi å se nærmere på sammen med barna</p> <p><u>Brannvernuke, uke 38</u></p>	<p>Kropp, bevegelser, mat og helse</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna opplever trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer, inne og ute, året rundt.</p> <p>(Rammeplanen s.49)</p>
<p><u>Samlingsstund og aktiviteter</u></p> <p>Vi bruker samlingsstund til å ha samtaler om og undre oss over kroppen, både gjennom høytlesning, sang og dans.</p>	<p>Språk, tekst og kommunikasjon</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna skal få oppleve spenning og glede ved høytlesning, fortelling, sang og samtale. (Rammeplanen, s 48)</p>
<p><u>Forming</u></p> <p>Vi starter opp med ulike formingsaktiviteter, blant annet fot- og håndavtrykk</p>	<p>Kunst, kultur og kreativitet</p> <p>Barna skal støttes i å være aktive og skape egne kunstneriske og kulturelle uttrykk. Barnehagen skal legge til rette for samhørighet og kreativitet ved å bidra til at barna får være sammen om å oppleve og skape kunstneriske og kulturelle uttrykk.</p> <p>(Rammeplanen, s 50)</p>
<p><u>Måltid:</u></p> <p>Vi lager grønnsakssuppe</p>	<p>Kropp, bevegelse, mat og helse</p> <p>Barnehagen skal legge til rette for at måltider og matlaging bidrar til måltids glede, deltakelse, samtaler og fellesskapsfølelse hos barna.</p>
<p><u>Turdag: Tirsdag</u></p> <p>Vi benytter tiden i høst på å gjøre oss kjent i nærområdet, som for eksempel Knippa, Kulturstien, Lekeplassen og jernbanelinja</p>	<p>Kropp, bevegelse, mat og helse</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna opplever trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer, inne og ute, året rundt.</p> <p>Barna skal inkluderes i aktiviteter der de kan få være i bevegelse, lek og sosial samhandling og oppleve motivasjon og mestring ut fra egne forutsetninger.</p> <p>(Rammeplanen s.49)</p>

OKTOBER	INNHold UT FRA RAMMEPLANEN OG FAGOMRÅDER
<p>Tema I: Kropp og sanser Vi fortsetter med temaet ut oktober</p> <p>Vi markerer refleksdagen 19.oktober. Vi hilser på Tarkus</p>	<p>Natur, miljø, teknologi Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider. (Rammeplanen s. 52)</p>
<p>Samlingsstund og aktiviteter I samlingsstund snakker vi også om kroppen vår. Hva slags deler har vi, og hva kan vi bruke dem til? Vi synger, bruker ulike uttrykk og snakker sammen om det vi tenker på</p>	<p>Språk, tekst og kommunikasjon Barnehagen skal bidra til at barna videreutvikler sin begrepsforståelse og bruker et variert ordforråd (Rammeplanen s. 48)</p> <p>Kropp, bevegelse, mat og helse Barnehagen skal bidra til at barna blir kjent med egne behov, får kjennskap til menneskekroppen og utvikler gode vaner for hygiene og et variert kosthold (Rammeplanen, s 49)</p>
<p>Forming Vi tegner oss selv Fingermaling</p>	<p>Kunst, kultur og kreativitet Opplevelser med kunst og kultur i barnehagen kan legge grunnlag for tilhørighet, deltakelse og eget skapende arbeid. Barnehagen skal bidra til at barna får bruke ulike teknikker, materialer, verktøy og teknologi til å uttrykke seg estetisk (Rammeplanen, s.50)</p>
<p>Måltid Lakselasagne</p>	<p>Antall, rom og form Barna skal få innsikt i matens opprinnelse, produksjon av matvarer og veien fra mat til måltid.</p>
<p>Turdag: Tirsdag Vi fortsetter med turdager hver tirsdag. Vi koser oss med bålturer og egensmurt niste Vi smører nister selv frem til 9:30, de som kommer senere, får ferdigsmurt niste. Vi går fra barnehagen ca. 10:00/10:30 og er tilbake ca. 13:30/14:00.</p>	<p>Kropp, bevegelse, mat og helse Barnehagen skal bidra til at barna opplever trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer, inne og ute, året rundt. Barna skal inkluderes i aktiviteter der de kan få være i bevegelse, lek og sosial samhandling og oppleve motivasjon og mestring ut fra egne forutsetninger.</p>

NOVEMBER	INNHOOLD UT FRA RAMMEPLANEN OG FAGOMRÅDER
<p><u>Tema I: Kropp, høst og klær</u></p> <p>Vi følger med på høsten og sanser hvordan naturen forandrer seg og forbereder seg på vinter.</p>	<p>Natur, miljø, teknologi</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider. (Rammeplanen s. 52)</p>
<p><u>Samlingsstund og aktiviteter</u></p> <p>Hver dag i samlingstund ser vi på været og gradestokken. Vi snakker om klær og vær, og om hva akkurat «min» kropp trenger av klær for å ha det bra ute.</p> <p>Vi leser bøker og forteller eventyr, med innslag av drama og konkrete</p> <p>Vi leker, synger, bruker ulike uttrykk og snakker sammen om</p>	<p>Språk, tekst og kommunikasjon</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna videreutvikler sin begrepsforståelse og bruker et variert ordforråd (Rammeplanen s. 48)</p> <p>Kropp, bevegelse, mat og helse</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna blir kjent med egne behov, får kjennskap til menneskekroppen og utvikler gode vaner for hygiene og et variert kosthold (Rammeplanen, s 49)</p>
<p><u>Forming</u></p> <p>Vi begynner så smått med julehemmeligheter. Alle får ta egne valg, og lærer å stå i disse. Det betyr at vi lager litt ulike ting, utfra hva slags materiell og estetisk uttrykk den enkelte ønsker å bruke</p>	<p>Kunst, kultur og kreativitet</p> <p>Opplevelser med kunst og kultur i barnehagen kan legge grunnlag for tilhørighet, deltakelse og eget skapende arbeid.</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna får bruke ulike teknikker, materialer, verktøy og teknologi til å uttrykke seg estetisk (Rammeplanen, s.50)</p>
<p><u>Måltid</u></p> <p>Vi baker rundstykker</p> <p>Pepperkakebaking. –og smaking</p>	<p>Antall, rom og form</p> <p>Vi snakke om tall, mengde og måleenheter (Rammeplanen, s 54)</p>
<p><u>Turdag: Onsdag</u></p> <p>Vi ser an vær og føre og vurderer hva slags turer vi går på fra uke til uke. I løpet av måneden tar vi pause fra de vante turdagene, og går heller noen småturer til andre mål.</p>	<p>Kropp, bevegelse, mat og helse</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna opplever trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer, inne og ute, året rundt.</p> <p>Barna skal inkluderes i aktiviteter der de kan få være i bevegelse, lek og sosial samhandling og oppleve motivasjon og mestring ut fra egne forutsetninger.</p>

DESEMBER	INNHOOLD UT FRA RAMMEPLANEN OG FAGOMRÅDER
<p><u>Tema: Vi tenner våre lykter</u> Fra 1. desember skjer det mye spennende i barnehagen. Vi skal pynte juletreet vårt i gangen, ha julebord for barn og personalet og grøtdag. Følg med i årskalenderen.</p>	
<p><u>Samlingsstund og aktiviteter</u> Vi har adventsstund under stjernehimmelen hver dag. Vi tenner lys, synger, trekker kalender, åpner brev fra julenissen, og blir kjent med julens tradisjoner gjennom litteratur og sanger.</p>	<p>Etikk, religion og filosofi Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider i ulike religioner og livssyn og erfaringer med at kulturelle uttrykk har egenverdi (Rammeplanen s.54)</p> <p>Nærmiljø og samfunn Barnehagen skal bidra til at barna blir kjent med lokalhistorie og lokale tradisjoner (Rammeplanen s. 56)</p>
<p><u>Forming</u> Vi gjør ferdig julehemmelighetene våre, skriver merkelapper og pakker inn. De som har lyst skal også få kose seg med juletrepynt</p>	<p>Kunst, kultur og kreativitet Barnehagen skal bidra til at barna får bruke ulike teknikker, materialer, verktøy og teknologi til å uttrykke seg estetisk (Rammeplanen s. 51)</p>
<p><u>Måltid</u> Felles julebord med tradisjonell julemat Pepperkakebaking. –og smaking</p>	<p>Kropp, bevegelse, mat og helse Barnehagen skal legge til rette for at måltider og matlaging bidrar til måltidsglede, deltakelse, samtaler og fellesskapsfølelse hos barna</p>
<p><u>Uteliv</u> Utelek er viktig for oss, og vi er ute hver eneste dag. Vi håper på litt snø før jul, men vi er ute og leker uansett. Det er fint å være i natur og vær</p>	<p>Kropp, bevegelse, mat og helse Barnehagen skal bidra til at barna opplever trivsel, glede og mestring ved allsidige bevegelseserfaringer, inne og ute, året rundt. Barna skal inkluderes i aktiviteter der de kan få være i bevegelse, lek og sosial samhandling og oppleve motivasjon og mestring ut fra egne forutsetninger.</p>